
Uchwała Nr XLI/616/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie skargi na Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) w zw. z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej działalności Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wskazuje iż organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska określonego w § 1, zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLI/616/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 
W dniu 22 lipca 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie wpłynęła skarga tytułowana: „Skarga na Uchwałę Nr XL/599/22 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w związku ze skargą na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Olsztynie”. 
Skarżący podnosi zarzuty dotyczące w jego ocenie niewłaściwego rozpatrzenia skarg złożonych przez 
skarżącego na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w dniach 7, 10 i 14 czerwca 2022 r, 
w odniesieniu do których została podjęta uchwała Nr XL/599/22 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie skargi na Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 
Kwestionując niniejszą uchwałę podjętą przez Sejmik Województwa skarżący poddaje w wątpliwość 
uczciwość, bezstronność oraz przestrzeganie porządku prawnego przy rozpatrywaniu jego skargi, 
co pozwala przyjąć iż kieruje on zarzuty wprost do organu uchwałodawczego Samorządu Województwa. 
Skarżący kwestionuje treść uzasadnienia do uchwały, dokonując samodzielnie wykładni zagadnień 
prawnych, które zawiera w skardze. 
Mając na uwadze poczynione ustalenia w sprawie wskazać należy iż zgodnie z art. 229 pkt 1 KPA 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Sejmik Województwa jest Wojewoda, a w myśl 
art. 231 KPA organ, który otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać ją właściwemu organowi lub wskazać skarżącemu właściwy organ. Tym samym Sejmik 
nie może w postępowaniu skargowym oceniać prawidłowości własnych działań a w oparciu o stan 
faktyczny i prawny sprawy przyjąć należy iż organem właściwym w sprawie jest Wojewoda Warmińsko-
Mazurski. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

